
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/261 
                Datum: 05.06.2025 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo 
br. 17/2024, Vlada  na dužnosti Republike Kosovo, na sednici  održanoj 5  juna  2025. godine, 
donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Usvaja se izvod iz zapisnika i transkript sa 260. sednice Vlade Republike Kosovo. 

 
2. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Republike Kosovo. 

 
 
 
 

 

 

 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/261 
                Datum: 05.06.2025 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo,i na osnovu člana  49 Zakona br. 03/L-212 o radu, u skladu sa 
članom  78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada  na dužnosti Republike 
Kosovo, na sednici  održanoj 5  juna  2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Utvđuju se  prosečna referentna plata od  639 € (šeststo trideset devet evra), u svrhu 

nadoknade za porodiljsko odsustvo od strane Vlade Republike Kosovo. 
 

2. Na osnovu Zakona br. 03/L-212 o radu, Vlada pokriva 50% (pedeset procenata) prosečne 
plate za 3 (tri) meseca, odnosno iznos od 319,5 € (trista devetnaest evra i pedeset centi). 
 

3. Iznos prosečne plate utvrđuje se na osnovu zvaničnih podataka Kosovske agencije za 
statistiku. 
 

4. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Agencija za zapošljavanje Republike Kosovo obavezni 
su da sprovedu ovu odluku. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Republike Kosovo. 
 

 

 
                                                                                    Albin KURTI 
 

                                                                                     ____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/261 
                Datum: 05.06.2025 

 

Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana15, stav 2, Zakona br. 08/L-332 o budžetskim raspodelama 
za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu,, u skladu sa članom  78 Pravilnika  o radu Vlade 
Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada  na dužnosti Republike Kosovo, na sednici  održanoj 5  juna    
2025. godine, donosi 
 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Odobrava se zahtev Ministarstva finansija, rada i transfera za dodelu budžetskih sredstava u 

iznosu od 31.261.385,93 evra (trideset jedan milion dvesta šezdeset jedna hiljada trista 
osamdeset pet evra i devedeset tri centa), radi sprovođenja člana 33. stav 2. Zakona br. 08/L-
332 o budžetskim raspodelama za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu, za sledeće 
povećanje koeficijenta od 0,5 jedinica (nula zarez pet), koje će se primenjivati od jula 2025. 
godine. 

 

2. Budžetska sredstva, prema tački 1. ove odluke, preuzimaju se od Ministarstvo finansija, rada 
i transfera, sa šifrom 201, iz podprograma „Kontingencije  u Ministarstvu finansija“, sa šifrom 
28900, iz kategorije rashoda „Plate i dodaci“, i izdvajaju  se  u  kategoriji rashoda „Plate i 
dodaci“ u Budžetskim organizacijama u odgovarajućim podprogramima, prema Tabeli koja 
je priložena ovoj odluci. 
 

3. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno  da sprovede ovu odluku. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/261 
                Datum: 05.06.2025 

 

Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, ,člana 23, stav 1, Zakona br. 08/L-332 o budžetskim raspodelama 
za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu, Odluke Vlade br. 13/19, od 14.07.2021. godine, u 
vezi sa Paketom ekonomskog oporavka, izmenjena i dopunjena Odlukom br. 12/31, od 
25.08.2021. godine, Odlukom br. 01/49, od 17.12.2021. godine, Odlukom br. 15/62, od 23.02.2022. 
godine, Odlukom br. 04/90, od 26.07.2022. godine, Odlukom br. 31/99, od 30.09.2022. godine, 
Odlukom br. 20/140, od 26.04.2023. godine, Odlukom br. 23/159, od 13.09.2023. godine, 
Odlukom Br. 42/178, od 13.12.2022. godine, Odlukom  Vlade br. 43/178, od 13.12.2023. godine, i 
Odlukom  Vlade br. 01/241, od 27.12.2024. godine,,, u skladu sa članom  78 Pravilnika  o radu 
Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada  na dužnosti Republike Kosovo, na sednici  održanoj 
5  juna  2025. godine, donosi 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Odobrava se izdvajanje  budžetskih sredstava u iznosu od 10.000.000 € (deset miliona evra) 

za sprovođenje Mere 3.5 - Naknade za porodiljsko odsustvo iz Paketa ekonomskog oporavka, 
radi pokrivanja povećanja naknada za porodiljsko odsustvo sa 170 € (sto sedamdeset evra) na 
325,9 € (trista dvadeset pet evra i devedeset centi) što je ekvivalentno neto vrednosti 
minimalne zarade. 
 

2. Sredstva izdvojena  u skladu sa tačkom 1. ove odluke preuzimaju se od  Ministarstva finansija, 
rada i transfera, sa šifrom 201, iz potprograma „Program ekonomskog oporavka“ sa šifrom 
29300, iz kategorije rashoda „Subvencije i transferi“, i izdvaju se  u  Ministarstvu finansija, 
rada i transfera, sa šifrom 201, u potprogramu „Naknade za porodiljsko odsustvo i dečji 
dodatak“ sa šifrom 09900, u kategoriji rashoda „Subvencije i transferi“. 

 
3. Sredstva, prema ovoj Odluci, prenose se, budžetiraju i raspoređuju na navedeni kod (00098) 

u odgovarajućem podprogramu. 
 

4. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno  da sprovede ovu Odluku. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Republike Kosovo. 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 05/261 
                Datum: 05.06.2025 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo 
br. 17/2024, Vlada  na dužnosti Republike Kosovo, na sednici  održanoj 5  juna  2025. godine, 
donosi 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 

1. Usvaja se  Uredba o obaveznoj obuci i testiranju, kao i sertifikaciji inspektora Republike 
Kosovo. 
 

2. Kancelarija premijera i druge nadležne institucije su dužni  da sprovode Uredbu iz tačke 1 
ove Odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Republike Kosovo. 
 
 
 

 

 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 06/261 
                Datum: 05.06.2025 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo 
br. 17/2024, Vlada  na dužnosti Republike Kosovo, na sednici  održanoj 5  juna  2025. godine, 
donosi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Usvaja se  Pravilnik o postupku za prijem u civilnu  službu. 

 
2. Ministarstvo unutrašnjih poslova i druge nadležne institucije su dužni  da sprovode Pravilnik 

iz tačke 1 ove odluke. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Republike Kosovo. 
 
 

 

 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 07/261 
                Datum: 05.06.2025 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4,9,10, i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretne imovine, sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, u skladu sa 
članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada na dužnosti Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 5 juna 2025 godine, donosi  
 
 

PRELIMINARNU ODLUKU   
 
1. Odobrava se eksproprijacija u javnom interesu nepokretne imovine vlasnika i nosilaca 

interesa, koja je potrebna za  realizaciju Projekta: Izgradnja „Zaobilaznice - kružnog puta 
grada Gnjilana i povezivanje nacionalnog puta N25.2 i N25.3 sa autoputem R7.1“, katastarske 
zone: Velekince, Gnjilane, Donji Livoč i Gornji Livoč, opština Gnjilane, prema tabelama 
priloženim ovoj odluci. 

 

2. Odeljenje za eksproprijaciju je dužno da u roku od 5 (pet) radnih dana, po potpisivanju ove 
preliminarne  odluke, obavesti vlasnike i pretendente zemljišta  koje će biti eksproprijisano, i  

u roku od 10 (deset) radnih dana od dana usvajanja  istu objavi u Službeni list Kosova 

 

3. Protiv ove Odluke ili bilo kog njenog dela, imaju pravo da podnesu žalbu u roku od 30 
(trideset) kalendarskih dana nadležnom sudu, subjekat tražilac i svako lice koje je vlasnik ili 
nosilac interesa  na  nepokretnoj imovini na koju se odnosi ova Odluka. 

 
4. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 

infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera su dužni da sprovedu ovu  Odluku. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 08/261 
                Datum: 05.06.2025 

 

Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4,9,10, i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretne imovine, sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, u skladu sa 
članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada na dužnosti Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 5 juna 2025 godine, donosi  
 
 

                                              PRELIMINARNU ODLUKU   
 

1. Odobrava se eksproprijacija u javnom interesu bivše društvene nepokretne imovine 
„Mekanizmi“/Mehanizacija”, kojom upravlja i administrira KAP, čija je eksproprijacija 
potrebna  za realizaciju projekta „Izgradnja pristupačnih i socijalnih stanova“ za opštinu 
Podujevo, katastarska zona: Podujevo, opština Podujevo, prema tabelama priloženim ovoj 
odluci. 

 
2. Odeljenje za eksproprijaciju je dužno da u roku od 5 (pet) radnih dana, po potpisivanju ove 

preliminarne  odluke, obavesti vlasnike i pretendente zemljišta  koje će biti eksproprijisano, i  
u roku od 10 (deset) radnih dana od dana usvajanja  istu objavi u Službeni list Kosova 
 

3. Protiv ove Odluke ili bilo kog njenog dela, imaju pravo da podnesu žalbu u roku od 30 
(trideset) kalendarskih dana nadležnom sudu, subjekat tražilac i svako lice koje je vlasnik ili 
nosilac interesa  na  nepokretnoj imovini na koju se odnosi ova Odluka 
 

4. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera  i Opština Podujevo su dužni da 
sprovedu ovu  Odluku. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 09/261 
                Datum: 05.06.2025 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 48 Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, člana 23 
Uredbe br. 15/2023 o postupku prijema u civilnu  službu Republike Kosovo,, izmenjene i 
dopunjene Uredbom br. 05/2024 o izmeni i dopuni Uredbe br. 15/2023 o postupku prijema u 
civilnu  službu, u skladu sa članom  78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo br. 17/2024, 
Vlada  na dužnosti Republike Kosovo, na sednici  održanoj  5 juna 2025. godine, donosi: 
 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 

1. Menja se i dopunjuje tačka 1, stavovi 1.1 i 1.4 Vladine odluke br. 12/253 od 21. marta 2025. 
godine o imenovanju Ad hoc komisije za stručnu procenu za prijem na višu  poziciju kategorije 
rukovođenja: Generalni sekretar Ministarstva životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture, tako da glasi: 
 
1.1. Naima Bardiqija, generalnog sekretara Ministarstva zdravlja, predsedavajući, 

zamenjuje Besim Kamberaj, generalni sekretar Ministarstva regionalnog razvoja; i 
1.2. Lenditu Osaj, rukovodioca Odseka za ljudske resurse u Ministarstvu životne sredine, 

prostornog planiranja i infrastrukture, zamenjuje Have Krasnicqi, rukovodilac 
Odseka  za ljudske resurse u Ministarstvu životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture. 
 

2. Ova odluka je sastavni deo Vladine odluke br. 12/253 od 21. marta 2025. godine. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 10/261 
                Datum: 05.06.2025 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i članu 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 8, člana 9, stav 1, podstav 1.3 i član a14 Zakona br. 
04/L 174 o prostornom planiranju, u skladu sa članom 78 Pravilnika  o radu Vlade Republike 
Kosovo br. 17/2024, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 5 juna 2025 
godine, donosi  
 
 
 

                                                                    ODLUKU 
 

1. Usvaja se predlog za izradu Prostornog plana za Memorijalni kompleks „Adem Jashari“ u 
Prekazu. 
 

2. Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture, zajedno sa 
Ministarstvom kulture, omladine i sporta, obavezuje se da preduzme sve neophodne mere 
i radnje, u skladu sa Zakonom br. 04/L-174 o prostornom planiranju i Zakonom br. 06/L-
059 o Memorijalnom kompleksu „Adem Jashari“ u Prekazu. 
 

3. Program za izradu  i upravljanje procesom planiranja je deo ove odluke, kako je predviđeno 
članom 9, stav 1, podtačka 1.3, Zakona br. 04/L-174 o prostornom planiranju. 

 
4. Nakon odobrenja od strane Vlade Republike Kosovo, ova odluka će biti prosleđena  na 

konačno usvajanje od strane Skupštine Republike Kosovo, kako je predviđeno članom 7, 
stav 2, podtačka 2.1, Zakona br. 04/L-174 o prostornom planiranju. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Republike Kosovo. 
 

 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     __________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 11/261 
                Datum: 05.06.2025 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 48 Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, člana 23 
Uredbe br. 15/2023 o postupku prijema u civilnu  službu Republike Kosovo,, izmenjene i 
dopunjene Uredbom br. 05/2024,  u skladu sa članom  78 Pravilnika  o radu Vlade Republike 
Kosovo br. 17/2024, Vlada  na dužnosti Republike Kosovo, na sednici  održanoj 5 juna 2025. 
godine, donosi: 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Imenuje se Ad-hoc komisija za stručnu procenu za prijem na višu poziciju kategorije 

rukovođenja: Izvršni direktor u  Kosovskoj agenciji za registraciju preduzeća, u sledećem 

sastavu: 

 
1.1. Anita Kalanderi, generalni sekretar u Ministarstvu pravde, predsedavajuća; 
1.2. Naim Gashi, direktor Kosovske agencije za akreditaciju, član; 
1.3. Fahrije Tërnava, generalni sekretar u Ministarstvu unutrašnjih poslova, članica; 
1.4. Arta Bajraktaraj, v.d.rukovodilac  Jedinice za ljudske resurse, članica; 
1.5. Ylber Elshani, spoljni stručnjak, član. 

 
2. Komisija je obavezna da obavlja svoje dužnosti i odgovornosti, kako je predviđeno Zakonom 

br. 08/L-197 o javnim službenicima i Uredbom br. 15/2023 o postupku za prijem u civilnu  
službu, izmenjenom i dopunjenom Uredbom br. 05/2024. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Republike Kosovo. 
 

 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ____________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  


